
 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia  

 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Prot. n.12532/DEL19/02/2019 

  
Oggetto: Lavori di tinteggiatura per rifunzionalizzazione locali UT Sciacca - 

Determina 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(ai sensi dell’art. 32 co. 2 – D.lgs. n.50/16) 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 
Premesso che: 

- per conseguire un risparmio di spesa derivante dal parziale rilascio alla 

proprietà dei locali dell’immobile FIP in uso all’Ufficio Territoriale di Sciacca, 

sito in via delle Azalee, 85, occorre procedere, con urgenza, ad una 

rifunzionalizzazione dei predetti locali tramite lo spostamento di alcune 

postazioni di lavoro; 

- nell’ambito di tale rifunzionalizzazione, si rende necessario effettuare, per 

motivi di igiene e decoro, dei lavori di tinteggiatura dei locali; 

- il prodotto è presente sul MEPA; 

- a tal fine, sono stati chiesti dei preventivi di spesa a tre ditte specializzate nel 

settore e presenti sul MEPA; 

- il preventivo più basso è risultato quello della ditta MASTERCOM S.R.L., 

ammontante ad € 3.000,00 oltre IVA; 

- in deroga a quanto previsto dal punto 3 della direttiva sugli “acquisti” prot. n. 

91622 del 27 dicembre 2017, che fissa ad € 1.500,00, la soglia per procedere 

all’acquisizione di beni, servizi e lavori tramite affidamento diretto, si ritiene di 

procedere all’affidamento dei predetti lavori di tinteggiatura tramite trattativa 

diretta sul MEPA, tenuto conto della necessità di rilasciare, nel più breve tempo 

possibile, i locali in eccedenza rispetto al quadro esigenziale; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a, del d.lgs. n. 50/2016, consente l’affidamento diretto 

di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad  40.000,00 euro; 



 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 le amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento dei lavori di tinteggiatura tramite apposita trattiva diretta 

sul MEPA con la ditta MASTERCOM S.R.L.. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto consiste nei lavori di tinteggiatura, come dettagliatamente 

descritti nel preventivo di spesa della sopracitata ditta, da eseguire presso alcuni 

locali dell’immobile FIP in uso all’Ufficio Territoriale di Sciacca, sito in via delle 

Azalee, 85 - Sciacca; 

b) il valore complessivo del contratto ammonta ad € 3.000,00 oltre IVA; 

c) il contratto verrà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

d) il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della  relativa 

fattura elettronica; 

e) Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del d.lgs n.50/2016 

è il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

Palermo,   

 G.P. 

 

 Il Capo Reparto Acquisti 

 Antonio Esposto 

  

 Il Funzionario delegato alla funzione 

 di Capo Ufficio Risorse Materiali 

 Giuseppe Incorpora 

 

 Il Capo Settore Gestione Risorse 

 Margherita Sanfilippo  

  Il Direttore Regionale 

   Pasquale Stellacci 

     Firmato digitalmente 

 


